

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK
Utredningsenheten
Anton Mälberg

BARN- OCH
GRUNDSKOLENÄMNDEN
2023-06-14

Utökade lokaler för Hägerneholms förskola och Hägerneholmsskolan

Förslag till beslut

1. Barn- och grundskolenämnden beslutar att Hägerneholms förskola och Hägerneholmsskolan får bedriva verksamhet i lokaler på Sekunden 1, Norrtorpsvägen 12, 187 61 Täby, från den 1 augusti 2023.
2. Barn- och grundskolenämnden beslutar att utöka Hägerneholms förskolas kapacitet från 110 till 160 platser från den 1 augusti 2023.

Sammanfattning

I kommunägda lokaler på fastigheten Sekunden 1, Norrtorpsvägen 12, har en enskild huvudman sedan hösten 2019 drivit förskola, förskoleklass och grundskola. Verksamheten kommer nu att avvecklas och huvudmannen har sagt upp sitt hyreskontrakt med kommunen.

Med anledning av det höga söktrycket i området föreslås att närliggande Hägerneholms förskola och Hägerneholmsskolan, båda i kommunal regi, får möjlighet att bedriva verksamhet i lokalerna på Norrtorpsvägen 12. Därigenom kommer fler barn och elever att kunna få sitt förstahandsval i området.

Förslaget kommer att innebära en höjning av lokaldelen i grundbeloppet för förskolan från och med år 2024 på grund av att hyreskostnaden för egen regi ökar. Detta innebär en ökad kostnad för barn- och grundskolenämnden på cirka 4 mnkr.

Ärendet

I kommunägda lokaler på fastigheten Sekunden 1, Norrtorpsvägen 12, har en enskild huvudman sedan hösten 2019 drivit förskola, förskoleklass och grundskola. Verksamheten inom förskoleklass och grundskola avvecklades sommaren 2022. Även förskoleverksamheten kommer nu att avvecklas och huvudmannen har sagt upp sitt hyreskontrakt med kommunen.

Byggnaden, som stod färdig 2016, byggdes avsedd för förskole- samt F-3-verksamhet med syfte att möjliggöra en modern undervisning samtidigt som det skulle finnas en flexibilitet för olika skolformer och pedagogiker.

Området Arninge-Ullna, där lokalen är belägen, är ett av kommunens huvudsakliga utbyggnadsområden. Utvecklingen har pågått ett antal år och två nya bostadsområden har vuxit fram. Kommunen planerar för ytterligare bostadsutveckling inom Arninge-Ullna.

I området finns de kommunala verksamheterna Hägerneholms förskola och Hägerneholmsskolan. För närvarande står cirka 130 barn i kö till Hägerneholms förskola, varav omkring 30 ännu inte fått en placering eller ett erbjudande om placering. I skolvalet inför läsåret 2023/2024 hade Hägerneholmsskolan ett stort antal sökande och enligt den senaste lokalförsörjningsplanen bedöms det finnas en underkapacitet på omkring 120 platser i årskurs F-6 i Gribbylund/Arninge. Underkapaciteten bedöms öka över tid.

Med anledning av det höga söktrycket i området föreslås att Hägerneholms förskola och Hägerneholmsskolan får bedriva verksamhet i lokalerna på Norrtorpsvägen 12. Kapaciteten i Hägerneholms förskola utökas därför från 110 till 160 platser. På sikt planeras för en utökning av kapaciteten även inom Hägerneholmsskolan men genom föreliggande förslag kan skolan redan nu tillvarata de organisatoriska och pedagogiska möjligheter som den nya lokalen erbjuder. Den möjlighet som nu ges att utöka platsantalet i den nya och närliggande lokalen medför att fler barn och elever kommer att kunna få sitt förstahandsval i området.

Ekonomiska överväganden

Egen regis förhyrning av lokalerna på fastigheten Sekunden 1 medför en ökad hyreskostnad för egen regi.

Detta kommer att innebära en höjning av lokaldelen i grundbeloppet för förskolan från och med år 2024, vilket resulterar i en ökad kostnad för barn- och grundskolenämnden på cirka 4 mnkr.

För egen regi kommer detta innebära ökade kostnader under 2023 om cirka 900 tkr, varav 700 tkr avser högre hyra. Resterande 200 tkr avser inköp av inventarier och denna kostnad beräknas tas inom budget.

Maria Assarsson
Utbildningschef

Henrik Mattisson
Stabschef

Expedieras

Stabschef Henrik Mattisson